
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료기능강화
단위: 보건행정업무효율적운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 3,729,517 3,620,464 109,053

국            230,283 194,100 36,183

기            708,004 718,014 △10,010

도          1,123,683 1,119,429 4,254

시          1,667,547 1,588,921 78,626

공공보건의료기능강화 162,850 167,850 △5,000

도              9,000 9,000 0

시            153,850 158,850 △5,000

보건행정업무효율적운영 132,850 137,850 △5,000

보건소시설 유지관리 101,120 102,120 △1,000

201 일반운영비 101,120 102,120 △1,000

01 사무관리비 5,900 6,900 △1,000

  ○화장실세제 구입                   800              1,800          △1,000  경정 800,000원

보건사업 업무추진 21,580 25,580 △4,000

301 일반보상금 5,100 9,100 △4,000

09 공익근무요원보상금 5,100 9,100 △4,000

  ○사회복무요원                 5,100              9,100          △4,000

    -중식비                 5,100              9,100          △4,000  경정 5,100,000원

질높은 시민의료서비스 지원 2,637,895 2,592,842 45,053

국            229,743 193,740 36,003

기            624,082 634,092 △10,010

도            967,193 963,119 4,074

시            816,877 801,891 14,986

시민건강증진과 의료서비스제공 433,323 431,023 2,300

국              3,570 3,570 0

기            204,890 204,890 0

도             68,589 68,589 0

시            156,274 153,974 2,300

진료 및 의료지원 9,200 8,900 300

405 자산취득비 1,000 700 300

01 자산및물품취득비 1,000 700 300

  ○마약관리 캐비넷 구입                   300                  0              300  300,000원 * 1개

한방건강증진 6,298 4,298 2,000

기              2,149 2,149 0

시              4,149 2,149 2,000

307 민간이전 6,298 4,298 2,000

기              2,149 2,149 0

시              4,149 2,149 2,000

01 의료및구료비 6,298 4,298 2,000

  ○한방건강증진사업                 6,298              4,298            2,000  경정 6,298,000원

기              2,149 2,149 0

시              4,149 2,149 2,000

금연클리닉 운영 81,900 81,900 0



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 시민건강증진과 의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             40,950 40,950 0

시             40,950 40,950 0

201 일반운영비 24,900 24,400 500

기             12,450 12,200 250

시             12,450 12,200 250

01 사무관리비 24,900 24,400 500

  ○금연클리닉운영                24,900             24,400              500  경정 24,900,000원

기             12,450 12,200 250

시             12,450 12,200 250

202 여비 3,000 3,500 △500

기              1,500 1,750 △250

시              1,500 1,750 △250

01 국내여비 3,000 3,500 △500

  ○금연클리닉추진여비                 3,000              3,500            △500  경정 3,000,000원

기              1,500 1,750 △250

시              1,500 1,750 △250

지역특화 건강행태 개선사업 44,000 44,000 0

기             22,000 22,000 0

도             11,000 11,000 0

시             11,000 11,000 0

101 인건비 15,500 17,000 △1,500

기              7,750 8,500 △750

도              3,875 4,250 △375

시              3,875 4,250 △375

10 기간제근로자등보수 15,500 17,000 △1,500

  ○건강행태개선사업인부임                15,500             17,000          △1,500  경정 15,500,000원

기              7,750 8,500 △750

도              3,875 4,250 △375

시              3,875 4,250 △375

201 일반운영비 25,500 24,000 1,500

기             12,750 12,000 750

도              6,375 6,000 375

시              6,375 6,000 375

01 사무관리비 25,500 24,000 1,500

  ○건강행태개선사업운영비                25,500             24,000            1,500  경정 25,500,000원

기             12,750 12,000 750

도              6,375 6,000 375

시              6,375 6,000 375

모자보건관리 361,420 316,416 45,004

국            117,693 81,690 36,003

기             86,760 86,760 0

도             54,324 54,324 0

시            102,643 93,642 9,001

산모신생아도우미지원 112,500 67,496 45,004

국             90,000 53,997 36,003

시             22,500 13,499 9,001

307 민간이전 112,500 67,496 45,004



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             90,000 53,997 36,003

시             22,500 13,499 9,001

05 민간위탁금 112,500 67,496 45,004

  ○산모신생아도우미지원               112,500             67,496           45,004  경정 112,500,000원

국             90,000 53,997 36,003

시             22,500 13,499 9,001

임산부 및 영유아 보충영양 관리사업 67,708 67,708 0

기             33,854 33,854 0

도             16,927 16,927 0

시             16,927 16,927 0

201 일반운영비 4,920 5,300 △380

기              2,460 2,650 △190

도              1,230 1,325 △95

시              1,230 1,325 △95

01 사무관리비 4,920 5,300 △380

  ○임산부 영유아 보충영양사업
                4,920              5,300            △380      경정 4,920,000원

기              2,460 2,650 △190

도              1,230 1,325 △95

시              1,230 1,325 △95

202 여비 1,500 1,000 500

기                750 500 250

도                375 250 125

시                375 250 125

01 국내여비 1,500 1,000 500

  ○임산부 영유아 보충영양사업
                1,500              1,000              500      경정 1,500,000원

기                750 500 250

도                375 250 125

시                375 250 125

405 자산취득비 880 1,000 △120

기                440 500 △60

도                220 250 △30

시                220 250 △30

01 자산및물품취득비 880 1,000 △120

  ○빈혈측정기 구입                   880              1,000            △120  경정 880,000원

기                440 500 △60

도                220 250 △30

시                220 250 △30

구강보건관리 146,067 166,087 △20,020

기             59,813 69,823 △10,010

시             86,254 96,264 △10,010

노인의치보철사업 113,760 133,780 △20,020

기             56,880 66,890 △10,010

시             56,880 66,890 △10,010

307 민간이전 109,760 129,780 △20,020

기             54,880 64,890 △10,010



부서: 보건소
정책: 질높은 시민의료서비스 지원
단위: 구강보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             54,880 64,890 △10,010

01 의료및구료비 109,760 129,780 △20,020

  ○노인,장애인 구강건강관리
              109,760            129,780         △20,020      경정 109,760,000원

기             54,880 64,890 △10,010

시             54,880 64,890 △10,010

방문보건사업관리 245,000 246,000 △1,000

기             93,069 93,069 0

도             48,535 48,535 0

시            103,396 104,396 △1,000

방문보건사업 자체운영 47,700 48,700 △1,000

307 민간이전 18,800 19,800 △1,000

01 의료및구료비 18,800 19,800 △1,000

  ○방문보건환자진료약품비                   200              1,200          △1,000  경정 200,000원

정신보건사업 1,245,485 1,226,716 18,769

국            108,480 108,480 0

기             76,250 76,250 0

도            744,095 740,021 4,074

시            316,660 301,965 14,695

정신요양시설운영 721,655 712,366 9,289

도            628,310 624,236 4,074

시             93,345 88,130 5,215

307 민간이전 721,655 712,366 9,289

도            628,310 624,236 4,074

시             93,345 88,130 5,215

02 민간경상보조 721,655 712,366 9,289

  ○정신요양시설운영               721,655            712,366            9,289  경정 721,655,000원

도            628,310 624,236 4,074

시             93,345 88,130 5,215

치매관리사업 5,000 9,000 △4,000

307 민간이전 2,000 6,000 △4,000

01 의료및구료비 2,000 6,000 △4,000

  ○치매 치료약제비 지원                 2,000              6,000          △4,000  경정 2,000,000원

정신질환자 가정병상지원비등 지원 13,480 0 13,480

301 일반보상금 11,500 0 11,500

01 사회보장적수혜금 11,500 0 11,500

  ○가정병상지원비                 7,500                  0            7,500

  ○자립촉진비                 4,000                  0            4,000

  15명 * 5월 * 100,000원

  8명 * 5월 * 100,000원

307 민간이전 1,980 0 1,980

01 의료및구료비 1,980 0 1,980

  ○외래의료비                 1,500                  0            1,500

  ○응급입원비                   380                  0              380

  ○응급후송비                   100                  0              100

  6명 * 5월 * 50,000원

  1명 * 380,000원

  1명 * 100,000원



부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 전염병예방 관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

질병발생예방 및 관리 768,785 699,785 69,000

국                540 360 180

기             83,922 83,922 0

도            147,490 147,310 180

시            536,833 468,193 68,640

전염병예방 관리체계 구축 375,000 374,640 360

국                540 360 180

도             72,058 71,878 180

시            302,402 302,402 0

전염병전문가교육 240 0 240

국                120 0 120

도                120 0 120

202 여비 240 0 240

국                120 0 120

도                120 0 120

01 국내여비 240 0 240

  ○전염병관리실무자과정 교육여비                   240                  0              240  240,000원

국                120 0 120

도                120 0 120

주요전염병표본감시 840 720 120

국                420 360 60

도                420 360 60

307 민간이전 840 720 120

국                420 360 60

도                420 360 60

02 민간경상보조 840 720 120

  ○주요전염병표본감시의료기관 운영비
                  840                720              120      경정 840,000원

국                420 360 60

도                420 360 60

방역소독관리 및 전염병 예방홍보 150,048 150,048 0

201 일반운영비 20,800 20,800 0

01 사무관리비 12,900 10,900 2,000

  ○전염병예방홍보비                 5,000              3,000            2,000  경정 5,000,000원

02 공공운영비 7,900 9,900 △2,000

  ○방역차량 및 방역소독기 유지비
                7,300              9,300          △2,000      경정 7,300,000원

예방접종관리 372,321 303,681 68,640

기             76,250 76,250 0

도             75,432 75,432 0

시            220,639 151,999 68,640

국가필수예방접종 157,640 89,000 68,640

307 민간이전 155,640 87,000 68,640

01 의료및구료비 155,640 87,000 68,640



부서: 보건소
정책: 질병발생예방 및 관리
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유료예방접종(간염외5종)                74,140             53,500           20,640

  ○영유아예방접종(소아마비외7종)
               40,000             13,000           27,000

  ○무료독감예방접종                37,500             16,500           21,000

  경정 74,140,000원

      경정 40,000,000원

  경정 37,500,000원


